МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЧЕРНООЗЁРСКИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	ЧЕРНООЗЕРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля  2023 года

№ 12

О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории
Черноозерского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Черноозерская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Черноозерского сельского поселения, утвержденного постановлением Черноозерской сельской администрации от 22.12.2020 № 72 ( в редакции пост. от 02.09.2021 № 44) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 3.3 Положения изложить в новой редакции:

«выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории поселения и подлежащих постановке на воинский учет;»;
1.2. пункт 3.5 Положения изложить в новой редакции:

       «В целях поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, и обеспечения поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах воинского учета сверять не реже одного раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета военного комиссариата Звениговского района РМЭ и организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами»;

1.3.  пункт 3.8 Положения изложить в новой редакции:

«представлять в военный комиссариат Звениговского района Республики Марий Эл ежегодно, до 1 октября, списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году;».
        2. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.

Глава Черноозерской

сельской администрации                                                    О.А.Михайлова
PAGE
1